



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

1

Quarta-feira • 11 de Agosto de 2021 • Ano • Nº 706

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal publica:

- **Ata de Registro de Preços nº 048/2021 Pregão Presencial SRP nº 015/2021 Processo Administrativo nº 127/2021 - Ytana Aila Matos Silva - ME.**
- **Ata de Registro de Preços nº 049/2021 Pregão Presencial SRP nº 015/2021 Processo Administrativo nº 127/2021 - Pombal Cor Comercio Atacadista de Tintas Eireli - ME.**
- **Ata de Registro de Preços nº 050/2021 Pregão Presencial SRP nº 015/2021 Processo Administrativo nº 127/2021 - Teomario de Jesus Goes - ME.**
- **Ata de Registro de Preços nº 051/2021 Pregão Presencial SRP nº 015/2021 Processo Administrativo nº 127/2021 - Madeireira Menor Preço e Material de Construção Ltda - EPP.**



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021
(Processo Administrativo nº 127/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **YTANA AILA MATOS SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.541.841/0001-89, com sede no Distrito Povoado Nova Esperança, nº 13, Zona Rural, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

YTANA AILA MATOS SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 38.541.841/0001-89, estabelecida no Distrito Povoado Nova Esperança, nº 13, Zona Rural, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pela Sr^a. YTANA AILA MATOS SILVA, CPF: 064.144.395-17, RG: 14.746.773-04 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Abelardo Gama, nº 59, Casa, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO	SÃO ROMÃO	23	UNID	73,95	1.700,85
2	ALICATE CORTE DIAGONAL, CABO ISOLADO DE 6" / 1.000 VOLTS	TRAMONTINA	38	UNID	30,00	1.140,00
3	ALICATE DE PRESSÃO DE 10"	BRASFORT	38	UNID	33,00	1.254,00
4	ANCINHO DE MÃO C/ CABO	TRAMONTINA	60	UNID	16,50	990,00
5	ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	113	UNID	23,00	2.599,00
6	BETONEIRA 120 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 1,5 CV	GSM	6	UNID	3.240,00	19.440,00
7	BETONEIRA 400 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 2 CV	MENEGOTE	6	UNID	5.400,50	32.403,00
8	CARRINHO DE MÃO - TIPO GALINHOTA	METALPAMA	225	UNID	166,30	37.417,50
9	CAVADOR DUPLO C/ CABO	TRAMONTINA	38	UNID	82,89	3.149,82
10	CÂMARA P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO	URIAH	300	UNID	17,49	5.247,00
11	CHIBANCA C/ CABO	TRAMONTINA	38	UNID	55,20	2.097,60
12	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	225	UNID	41,50	9.337,50
13	ENXADETA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	38	UNID	56,00	2.128,00
14	ENXADINHAS C/ CABO	TRAMONTINA	60	UNID	44,50	2.670,00
15	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	AJAX	225	UNID	36,15	8.133,75
VALOR TOTAL DO LOTE 01						129.708,02
Cento e vinte e nove mil, setecentos e oito reais e dois centavos.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 02 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO	SÃO ROMÃO	7	UNID	73,95	517,65
2	ALICATE CORTE DIAGONAL, CABO ISOLADO DE 6" / 1.000 VOLTS	TRAMONTINA	12	UNID	30,00	360,00
3	ALICATE DE PRESSÃO DE 10"	BRASFORT	12	UNID	33,00	396,00
4	ANCINHO DE MÃO C/ CABO	TRAMONTINA	20	UNID	16,50	330,00
5	ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	37	UNID	23,00	851,00
6	BETONEIRA 120 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 1,5 CV	CSM	2	UNID	3.240,00	6.480,00
7	BETONEIRA 400 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 2 CV	MENEGOTE	2	UNID	5.400,50	10.801,00
8	CARRINHO DE MÃO - TIPO GALINHOTA	METALPAMA	75	UNID	166,30	12.472,50
9	CAVADOR DUPLO C/ CABO	TRAMONTINA	12	UNID	82,89	994,68
10	CÂMARA P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO	URIAH	100	UNID	17,49	1.749,00
11	CHIBANCA C/ CABO	TRAMONTINA	12	UNID	55,20	662,40
12	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	75	UNID	41,50	3.112,50
13	ENXADETA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	12	UNID	56,00	672,00
14	ENXADINHAS C/ CABO	TRAMONTINA	20	UNID	44,50	890,00
15	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	AJAX	75	UNID	36,15	2.711,25
VALOR TOTAL DO LOTE 02						42.999,98

Quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos.

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D' ÁGUA 20.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	7	UNID	16.000,00	112.000,00
2	CAIXA D' ÁGUA 5.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	22	UNID	2.436,56	53.604,32
3	CAIXA D' ÁGUA 2.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	38	UNID	1.007,58	38.288,04
4	CAIXA D' ÁGUA 1.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	52	UNID	380,04	19.762,08
5	CAIXA D' ÁGUA 500 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	75	UNID	223,03	16.727,25
VALOR TOTAL DO LOTE 05						240.381,69

Duzentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos.

LOTE 06 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D' ÁGUA 20.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	3	UNID	16.000,00	48.000,00
2	CAIXA D' ÁGUA 5.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	8	UNID	2.436,56	19.492,48
3	CAIXA D' ÁGUA 2.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	12	UNID	1.007,58	12.090,96

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

4	CAIXA D' ÁGUA 1.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	18	UNID	380,04	6.840,72
5	CAIXA D' ÁGUA 500 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	25	UNID	223,03	5.575,75
VALOR TOTAL DO LOTE 06						91.999,91
Noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos.						

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANTONEIRA 1 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	112	BARRA	226,96	25.419,52
2	CANTONEIRA 1 X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	150	BARRA	90,00	13.500,00
3	CANTONEIRA 1 X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	75	BARRA	131,50	9.862,50
4	CANTONEIRA 1. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	38	BARRA	276,79	10.518,02
5	CANTONEIRA 1. ½ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	75	BARRA	140,00	10.500,00
6	CANTONEIRA 1. ½ X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	38	BARRA	199,08	7.565,04
7	CANTONEIRA 1.¼ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	197,82	4.352,04
8	CANTONEIRA 1.¼ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	114,38	2.516,36
9	CANTONEIRA 1.¼ X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	162,11	3.566,42
10	CANTONEIRA 2 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	15	BARRA	302,71	4.540,65
11	CANTONEIRA 2 X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	291,96	6.423,12
12	CANTONEIRA 2 X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	15	BARRA	306,30	4.594,50
13	CANTONEIRA 2. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	15	BARRA	329,39	4.940,85
14	CANTONEIRA ¾ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	60	BARRA	241,08	14.464,80
15	DOBRADIÇA DE FERRO Nº 4 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	112	CARTELA	15,39	1.723,68
16	DOBRADIÇA ZINCADA 1 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	225	CARTELA	6,10	1.372,50
17	DOBRADIÇA ZINCADA 2 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	225	CARTELA	7,90	1.777,50
18	DOBRADIÇA ZINCADA 3 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	225	CARTELA	10,50	2.362,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08						130.000,00
Cento e trinta mil reais.						

LOTE 09 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

1	CANTONEIRA 1 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	38	BARRA	226,96	8.624,48
2	CANTONEIRA 1 X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	50	BARRA	90,00	4.500,00
3	CANTONEIRA 1 X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	25	BARRA	131,50	3.287,50
4	CANTONEIRA 1. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	12	BARRA	276,79	3.321,48
5	CANTONEIRA 1. ½ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	25	BARRA	140,00	3.500,00
6	CANTONEIRA 1. ½ X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	12	BARRA	199,08	2.388,96
7	CANTONEIRA 1.¼ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	197,82	1.582,56
8	CANTONEIRA 1.¼ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	114,38	915,04
9	CANTONEIRA 1.¼ X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	162,11	1.296,88
10	CANTONEIRA 2 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	5	BARRA	302,71	1.513,55
11	CANTONEIRA 2 X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	291,96	2.335,68
12	CANTONEIRA 2 X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	5	BARRA	306,30	1.531,50
13	CANTONEIRA 2. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	5	BARRA	329,39	1.646,95
14	CANTONEIRA ¾ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	20	BARRA	241,08	4.821,60
15	DOBRADIÇA DE FERRO Nº 4 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	38	CARTELA	15,39	584,82
16	DOBRADIÇA ZINCADA 1 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	75	CARTELA	6,10	457,50
17	DOBRADIÇA ZINCADA 2 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	75	CARTELA	7,90	592,50
18	DOBRADIÇA ZINCADA 3 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	75	CARTELA	10,50	787,50
VALOR TOTAL DO LOTE 09						43.688,50
Quarenta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos.						

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARREBITE GALVANIZADO, TAM 530, CX 200 UND	WORKER	150	CX	31,08	4.662,00
2	VERGALHÃO 4.2 C/ 12 METROS	BELGO	450	BARRA	19,70	8.865,00
3	VERGALHÃO CA 50 ¼ C/ 12 METROS	BELGO	375	BARRA	33,05	12.393,75
4	VERGALHÃO CA 50 ½ C/ 12 METROS	BELGO	300	BARRA	138,60	41.580,00
5	VERGALHÃO CA 50 ³/₈ C/ 12 METROS	BELGO	600	BARRA	89,47	53.682,00
6	VERGALHÃO CA 50 ⁵/₁₆ C/ 12 METROS	BELGO	450	BARRA	63,80	28.710,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						149.892,75
Cento e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos.						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 16 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARREBITE GALVANIZADO, TAM 530, CX 200 UND	WORKER	50	CX	31,08	1.554,00
2	VERGALHÃO 4.2 C/ 12 METROS	BELGO	150	BARRA	19,70	2.955,00
3	VERGALHÃO CA 50 ¼ C/ 12 METROS	BELGO	125	BARRA	33,05	4.131,25
4	VERGALHÃO CA 50 ½ C/ 12 METROS	BELGO	100	BARRA	138,60	13.860,00
5	VERGALHÃO CA 50 ¾ C/ 12 METROS	BELGO	200	BARRA	89,47	17.894,00
6	VERGALHÃO CA 50 5/16 C/ 12 METROS	BELGO	150	BARRA	63,80	9.570,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						49.964,25
Quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos.						

LOTE 19 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PVC FRASCO 850 GRS	KRONA	225	UNID	43,78	9.850,50
2	COLA BRANCA 1 KG	MUNDIAL	225	UNID	15,82	3.559,50
3	COLA BRANCA EXTRA 500G RAMAS	MUNDIAL	150	UNID	10,50	1.575,00
4	COLA CONTATO 2.8 KG	HENKEL	45	UNID	77,10	3.469,50
5	COLA CONTATO 750 GRAMAS	KISAFIX	38	UNID	23,86	906,68
6	COLA DE SILICONE - P/ PISTOLA TUBO 280 GRAMAS	MUNDIAL	112	UNID	17,30	1.937,60
7	COLA DE SILICONE COMUM	KALA	225	UNID	5,29	1.190,25
8	FITA VEDA ROSCA 12 mm X 25 M	VIQUA	375	UNID	3,82	1.432,50
9	LUVA EM PVC 20MM SOLDÁVEL	KRONA	375	UNID	0,93	348,75
10	LUVA EM PVC 25MM SOLDÁVEL	KRONA	300	UNID	0,63	189,00
11	LUVA EM PVC 32MM SOLDÁVEL	KRONA	375	UNID	1,61	603,75
12	LUVA P/ JARDINEIRO E PODADOR	WORKER	112	PAR	6,52	730,24
13	LUVA PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	300	UNID	3,74	1.122,00
14	LUVA PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	300	UNID	6,95	2.085,00
15	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 100MM	KRONA	450	UNID	5,11	2.299,50
16	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	225	UNID	0,97	218,25
17	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 50MM	KRONA	225	UNID	2,22	499,50
18	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 75MM	KRONA	225	UNID	4,40	990,00
19	MANGOTE 50 CM ESPIRAL	DURIN	150	UNID	7,48	1.122,00
20	REGISTRO DE PVC 20MM	KRONA	300	UNID	6,21	1.863,00
21	REGISTRO DE PVC 25MM	KRONA	300	UNID	9,20	2.760,00
22	REGISTRO DE PVC 32MM	DURIN	135	UNID	21,27	2.871,45
23	REGISTRO DE PVC 60MM	DURIN	75	UNID	48,58	3.643,50
24	REGISTRO DE PVC 75MM	VIQUA	38	UNID	81,47	3.095,86
25	REGISTRO PVC DE 40MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	112	UNID	18,10	2.027,20

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 05



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

26	REGISTRO PVC DE 50MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	90	UNID	17,83	1.604,70
27	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	300	UNID	7,49	2.247,00
28	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	225	UNID	3,01	677,25
29	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	225	UNID	1,98	445,50
30	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 75MM	KEP	225	UNID	20,39	4.587,75
31	TORNEIRA METAL DE 25MM	IMPERIAL	45	UNID	15,58	701,10
32	TORNEIRA METAL DE 20MM	IMPERIAL	45	UNID	30,25	1.361,25
33	TORNEIRA PVC DE 25MM	DURIN	90	UNID	8,01	720,90
34	TORNEIRA PVC DE 20MM	DURIN	90	UNID	7,85	706,50
35	TORNEIRA PVC DE 32MM	DURIN	60	UNID	14,63	877,80
36	TORNEIRA METAL P/ JARDIM DE 32MM	IMPERIAL	45	UNID	31,98	1.439,10
37	TORNEIRA METAL P/ LAVATÓRIO DE 32MM	IMPERIAL	45	UNID	41,92	1.886,40
38	TORNEIRA METAL P/ PIA BICO MOVEL DE 32MM	IMPERIAL	45	UNID	32,91	1.480,95
VALOR TOTAL DO LOTE 19						69.126,73
Sessenta e nove mil, cento e vinte e seis reais e setenta e três centavos.						

LOTE 20 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PVC FRASCO 850 GRS	KRONA	75	UNID	43,78	3.283,50
2	COLA BRANCA 1 KG	MUNDIAL	75	UNID	15,82	1.186,50
3	COLA BRANCA EXTRA 500G RAMAS	MUNDIAL	50	UNID	10,50	525,00
4	COLA CONTATO 2,8 KG	HENKEL	15	UNID	77,10	1.156,50
5	COLA CONTATO 750 GRAMAS	KISAFIX	12	UNID	23,86	286,32
6	COLA DE SILICONE - P/ PISTOLA TUBO 280 GRAMAS	MUNDIAL	38	UNID	17,30	657,40
7	COLA DE SILICONE COMUM	KALA	75	UNID	5,29	396,75
8	FITA VEDA ROSCA 12 mm X 25 M	VIQUA	125	UNID	3,82	477,50
9	LUVA EM PVC 20MM SOLDÁVEL	KRONA	125	UNID	0,93	116,25
10	LUVA EM PVC 25MM SOLDÁVEL	KRONA	100	UNID	0,63	63,00
11	LUVA EM PVC 32MM SOLDÁVEL	KRONA	125	UNID	1,61	201,25
12	LUVA P/ JARDINEIRO E PODADOR	WORKER	38	PAR	6,52	247,76
13	LUVA PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	100	UNID	3,74	374,00
14	LUVA PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	100	UNID	6,95	695,00
15	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 100MM	KRONA	150	UNID	5,11	766,50
16	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	75	UNID	0,97	72,75
17	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 50MM	KRONA	75	UNID	2,22	166,50
18	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 75MM	KRONA	75	UNID	4,40	330,00
19	MANGOTE 50 CM ESPIRAL	DURIN	50	UNID	7,48	374,00
20	REGISTRO DE PVC 20MM	KRONA	100	UNID	6,21	621,00
21	REGISTRO DE PVC 25MM	KRONA	100	UNID	9,20	920,00
22	REGISTRO DE PVC 32MM	DURIN	45	UNID	21,27	957,15

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 06



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

23	REGISTRO DE PVC 60MM	DURIN	25	UNID	48,58	1.214,50
24	REGISTRO DE PVC 75MM	VIQUA	12	UNID	81,47	977,64
25	REGISTRO PVC DE 40MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	38	UNID	18,10	687,80
26	REGISTRO PVC DE 50MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	30	UNID	17,83	534,90
27	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	100	UNID	7,49	749,00
28	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	75	UNID	3,01	225,75
29	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	75	UNID	1,98	148,50
30	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 75MM	KEP	75	UNID	20,39	1.529,25
31	TORNEIRA METAL DE 25MM	IMPERIAL	15	UNID	15,58	233,70
32	TORNEIRA METAL DE 20MM	IMPERIAL	15	UNID	30,25	453,75
33	TORNEIRA PVC DE 25MM	DURIN	30	UNID	8,01	240,30
34	TORNEIRA PVC DE 20MM	DURIN	30	UNID	7,85	235,50
35	TORNEIRA PVC DE 32MM	DURIN	20	UNID	14,63	292,60
36	TORNEIRA METAL P/ JARDIM DE 32MM	IMPERIAL	15	UNID	31,98	479,70
37	TORNEIRA METAL P/ LAVATÓRIO DE 32MM	IMPERIAL	15	UNID	41,92	628,80
38	TORNEIRA METAL P/ PIA BICO MOVEL DE 32MM	IMPERIAL	15	UNID	32,91	493,65
VALOR TOTAL DO LOTE 20						22.999,97
Vinte e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos.						

LOTE 21 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 20 MM	LAND	150	UNID	13,50	2.025,00
2	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 25 MM	LAND	250	UNID	15,90	3.975,00
3	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30 MM	LAND	250	UNID	19,28	4.820,00
4	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 35 MM	LAND	250	UNID	24,12	6.030,00
5	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 40 MM	LAND	200	UNID	31,97	6.394,00
6	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 50 MM	LAND	100	UNID	37,56	3.756,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21						27.000,00
Vinte e sete mil reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02, 05, 06, 08, 09, 15, 16, 19, 20 & 21	997.761,80
Novecentos e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos.	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

YTANA AILA MATOS SILVA - ME

CNPJ sob nº 38.541.841/0001-89

Ytana Aila Matos Silva

Fornecedora Registrada

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ **75 3276-1026 / 3276-1688**

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 08



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021

(Processo Administrativo nº 127/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **POMBAL COR COMERCIO ATACADISTA DE TINTAS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 20.156.001/0001-37, com sede no Contorno BR 410, nº 1513, Galpão 1513, 1529, 1543, Zona Norte, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

POMBAL COR COMERCIO ATACADISTA DE TINTAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.156.001/0001-37, estabelecida no Contorno BR 410, nº 1513, Galpão 1513, 1529, 1543, Zona Norte, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pelo Sr. JOSÉ BERGSON HALDANE RIBEIRO BRAGA, CPF: 230.579.555-68, RG: 25.658-15 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Pedro Ribeiro Freire, nº 75, Centro, CEP: 48.400-000 Ribeira do Pombal/BA,

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	VIATEK	300	UNID	27,54	8.262,00
2	BACIA SANITARIA BRANCA	MARI	150	UNID	146,94	22.041,00
3	BOIA 1/2 HASTE METAL	FORTLEV	225	UNID	9,12	2.052,00
4	CAP DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	225	UNID	5,32	1.197,00
5	CAP DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	225	UNID	10,45	2.351,25
6	CAP SOLDAVEL 20 MM X 1/2	FORTLEV	112	UNID	0,72	80,64
7	CAP SOLDAVEL 25 MM X 3/4	FORTLEV	112	UNID	0,90	100,80
8	CAP SOLDAVEL 32 MM X 1"	FORTLEV	225	UNID	1,89	425,25
9	CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA, NA COR BRANCA, NA MEDIDA APROXIMADA DE 490MM X 360MM	MARI	22	UNID	78,85	1.734,70
10	CURVA PVC DE 50 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	187	UNID	10,55	1.972,85
11	CURVA PVC DE 60 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	112	UNID	19,00	2.128,00
12	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	112	UNID	23,75	2.660,00
13	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	60	UNID	1,80	108,00
14	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	90	UNID	2,75	247,50
15	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	75	UNID	5,13	384,75
16	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	225	UNID	16,72	3.762,00
17	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	187	UNID	3,23	604,01
18	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	150	UNID	7,88	1.182,00
19	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	75	UNID	16,15	1.211,25
20	ELETRODUTO DE 1 POLEGADA	FORTLEV	112	UNID	7,79	872,48
21	DUCHA HIGIÊNICA MANUAL CROMADA COM REGISTRO, DERIVAÇÃO 1,20 M DE COMPRIMENTO DO TUBO FLEXÍVEL	HERC	30	UNID	48,37	1.451,10

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

22	JOELHO PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	262	UNID	4,18	1.095,16
23	JOELHO PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	262	UNID	12,35	3.235,70
24	JOELHO SOLDADAVEL 20MM	FORTLEV	375	UNID	0,57	213,75
25	JOELHO SOLDADAVEL 25MM	FORTLEV	450	UNID	0,76	342,00
26	JOELHO SOLDADAVEL 32MM	FORTLEV	375	UNID	1,61	603,75
27	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO, COMPOSTO DE SUPORTE P/ PAPEL, SUPORTE DE TOALHA DE ROSTO, SUPORTE DE TOALHA DE BANHO E SUPORTE P/ SABONETEIRA	PEROLA	135	KIT	44,65	6.027,75
28	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR	MARI	90	UNID	303,05	27.274,50
VALOR TOTAL DO LOTE 03						93.621,19
Noventa e três mil, seiscentos e vinte e um reais e dezenove centavos.						

LOTE 04 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	VIATEK	100	UNID	27,54	2.754,00
2	BACIA SANITARIA BRANCA	MARI	50	UNID	146,94	7.347,00
3	BOIA 1/2 HASTE METAL	FORTLEV	75	UNID	9,12	684,00
4	CAP DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	75	UNID	5,32	399,00
5	CAP DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	75	UNID	10,45	783,75
6	CAP SOLDADAVEL 20 MM X 1/2	FORTLEV	38	UNID	0,72	27,36
7	CAP SOLDADAVEL 25 MM X 3/4	FORTLEV	38	UNID	0,90	34,20
8	CAP SOLDADAVEL 32 MM X 1"	FORTLEV	75	UNID	1,89	141,75
9	CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA, NA COR BRANCA, NA MEDIDA APROXIMADA DE 490MM X 360MM	MARI	8	UNID	78,85	630,80
10	CURVA PVC DE 50 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	63	UNID	10,55	664,65
11	CURVA PVC DE 60 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	38	UNID	19,00	722,00
12	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	38	UNID	23,75	902,50
13	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	20	UNID	1,80	36,00
14	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	30	UNID	2,75	82,50
15	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	25	UNID	5,13	128,25
16	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	75	UNID	16,72	1.254,00
17	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	63	UNID	3,23	203,49
18	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	50	UNID	7,88	394,00
19	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	25	UNID	16,15	403,75
20	ELETRODUTO DE 1 POLEGADA	FORTLEV	38	UNID	7,79	296,02
21	DUCHA HIGIÊNICA MANUAL CROMADA COM REGISTRO, DERIVAÇÃO 1,20 M DE COMPRIMENTO DO TUBO FLEXÍVEL	HERC	10	UNID	48,37	483,70
22	JOELHO PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	88	UNID	4,18	367,84
23	JOELHO PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	88	UNID	12,35	1.086,80
24	JOELHO SOLDADAVEL 20MM	FORTLEV	125	UNID	0,57	71,25
25	JOELHO SOLDADAVEL 25MM	FORTLEV	150	UNID	0,76	114,00
26	JOELHO SOLDADAVEL 32MM	FORTLEV	125	UNID	1,61	201,25

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

27	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO, COMPOSTO DE SUPORTE P/ PAPEL, SUPORTE DE TOALHA DE ROSTO, SUPORTE DE TOALHA DE BANHO E SUPORTE P/ SABONETEIRA	PEROLA	45	KIT	44,65	2.009,25
28	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR	MARI	30	UNID	303,05	9.091,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04						31.314,61
Trinta e um mil, trezentos e quatorze reais e sessenta e um centavos.						

LOTE II - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE FERRAMENTA TAMANHO MEDIO	VONDER	38	UNID	65,26	2.479,88
2	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO GRANDE	PARABONI	75	UNID	25,46	1.909,50
3	CORTADOR DE PISO HD 750	VONDER	15	UNID	205,01	3.075,15
4	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	ATLAS	75	UNID	7,55	566,25
5	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17 X 28CM	ATLAS	60	UNID	22,32	1.339,20
6	ESCADA EM ALUMINIO ABRE E FECHA C/ 08 DEGRAUS	VONDER	75	UNID	251,84	18.888,00
7	ESCALA PLÁSTICA DE 2 METROS	ATLAS	75	UNID	11,21	840,75
8	ESPÁTULA RÍGIDA DE 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	ATLAS	75	UNID	9,50	712,50
9	ESPÁTULA RÍGIDA DE 6 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	ATLAS	90	UNID	5,43	488,70
10	ESQUADRO EM AÇO P/ PEDREIRO	FERTAK	90	UNID	7,74	696,60
11	ESTROVENGA C/ CABO DE MADEIRA	VONDER	68	UNID	21,75	1.479,00
12	FAÇÃO COM CABO DE 16" (POLEGADAS)	PARABONI	75	UNID	26,81	2.010,75
13	FOICE C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	60	UNID	24,48	1.468,80
14	FURADEIRA PROFISSIONAL C/ ACESSÓRIOS 600 WATS DE PRIMEIRA LINHA	VONDER	22	UNID	276,45	6.081,90
15	LINHA P/ PEDREIRO C/ 30 METROS	VONDER	150	UNID	2,18	327,00
16	MACHADO C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	38	UNID	36,10	1.371,80
17	MARRETA DE 1,0 KG	PARABONI	60	UNID	14,25	855,00
18	MARRETA DE 10,0 KG	PARABONI	11	UNID	82,65	909,15
19	MARRETA DE 5,0 KG	PARABONI	18	UNID	177,65	3.197,70
20	MARTELO UNHA DE 29MM	PARABONI	60	UNID	102,60	6.156,00
21	MARTELO UNHA DE 23MM	PARABONI	60	UNID	21,85	1.311,00
22	MARTELO UNHA DE 25MM	PARABONI	60	UNID	21,75	1.305,00
23	MASSEIRA PLÁSTICA DE 50 LITROS	VONDER	112	UNID	25,65	2.872,80
24	MANGUEIRA PARA NÍVEL Ø 5/16	MANTAC	600	METRO	1,05	630,00
25	NÍVEL P/ PEDREIRO	FERTAK	45	UNID	11,40	513,00
26	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	75	UNID	21,85	1.638,75
27	PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	150	UNID	27,18	4.077,00
28	PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL A BATERIA ACIMA DE 9.6 VOLTS DE 1ª LINHA	VONDER	8	UNID	323,47	2.587,76
29	PÉ DE CABRA ¾ X 20" 50 CM	VONDER	15	UNID	81,22	1.218,30
30	PÉ DE CABRA ¾ X 28" 60 CM	VONDER	15	UNID	34,20	513,00
31	PENEIRA FINA P/ AREIA	VIATEK	112	UNID	23,38	2.618,56

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

32	PICARETA - ENXADÃO / BICO CHIBANCA	PARABONI	38	UNID	38,00	1.444,00
33	PICARETA C/ CABO	PARABONI	38	UNID	54,14	2.057,32
34	PONTEIRO P/ PEDREIRO	FERTAK	30	UNID	13,11	393,30
35	PRUMO P/ PEDREIRO	FERTAK	38	UNID	16,05	609,90
36	RASTELO RABO DE PAVÃO	VONDER	45	UNID	21,37	961,65
37	ROÇADEIRA MANUAL 55Cc	PARABONI	11	UNID	1.316,70	14.483,70
38	SERRA COPO P/ METAL	VONDER	60	UNID	19,95	1.197,00
39	SERRA TICO TICO - C/ O2 LÂMINAS DE 80MM	VONDER	38	UNID	11,30	429,40
40	SERROTE 22" 55CM	VONDER	60	UNID	25,65	1.539,00
41	TALHADEIRA DE 12" P/ PEDREIRO	PARABONI	112	UNID	12,63	1.414,56
42	TRENA EM FIBRA C/ 50 METROS	FERTAK	15	UNID	55,86	837,90
43	TRENA P/ PEDREIRO C/ 5 METROS	FERTAK	75	UNID	22,32	1.674,00
44	TRENA EM FIBRA C/ 100 METROS	FERTAK	15	UNID	126,99	1.904,85
45	TRENA EM FIBRA C/ 30 METROS	FERTAK	30	UNID	43,70	1.311,00
46	RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO	MUGITEC	90	UNID	33,15	2.983,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11						107.379,88
Cento e sete mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos.						

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 40	PLASTILIT	2.250	UNID	35,00	78.750,00
2	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 80	PLASTILIT	900	UNID	55,00	49.500,00
3	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 75	PLASTILIT	450	UNID	58,00	26.100,00
4	TUBO PARA DESCARGA	FORTLEV	187	UNID	11,40	2.131,80
5	TUBO PVC DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	57,94	21.727,50
6	TUBO PVC DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	111,00	41.625,00
7	TUBO PVC P/ ESGOTO 150 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	450	UNID	223,00	100.350,00
8	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 100 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	600	UNID	81,02	48.612,00
9	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 40 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	32,00	12.000,00
10	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	450	UNID	51,50	23.175,00
11	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 75 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	74,50	27.937,50
12	TUBO SOLDÁVEL Ø 20 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	600	UNID	17,61	10.566,00
13	TUBO SOLDÁVEL Ø 25 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	22,50	8.437,50
14	TUBO SOLDÁVEL Ø 32 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	37,33	13.998,75
15	TUBO SOLDÁVEL Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	600	UNID	69,62	41.772,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						506.683,05
Quinhentos e seis mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinco centavos.						

LOTE 18 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 04



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

1	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 40	PLASTILIT	750	UNID	35,00	26.250,00
2	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 80	PLASTILIT	300	UNID	55,00	16.500,00
3	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 75	PLASTILIT	150	UNID	58,00	8.700,00
4	TUBO PARA DESCARGA	FORTLEV	63	UNID	11,40	718,20
5	TUBO PVC DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	57,94	7.242,50
6	TUBO PVC DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	111,00	13.875,00
7	TUBO PVC P/ ESGOTO 150 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	150	UNID	223,00	33.450,00
8	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 100 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	200	UNID	81,02	16.204,00
9	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 40 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	32,00	4.000,00
10	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	150	UNID	51,50	7.725,00
11	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 75 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	74,50	9.312,50
12	TUBO SOLDÁVEL Ø 20 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	200	UNID	17,61	3.522,00
13	TUBO SOLDÁVEL Ø 25 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	22,50	2.812,50
14	TUBO SOLDÁVEL Ø 32 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	37,33	4.666,25
15	TUBO SOLDÁVEL Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	200	UNID	69,62	13.924,00

VALOR TOTAL DO LOTE 18

168.901,95

Cento e sessenta e oito mil, novecentos e um reais e noventa e cinco centavos.

VALOR TOTAL DOS LOTES 03, 04, 11, 17 & 18

907.900,68

Novecentos e sete mil, novecentos reais e sessenta e oito centavos.

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

POMBAL COR COMERCIO ATACADISTA DE TINTAS EIRELI - ME

CNPJ sob nº 20.156.001/0001-37
José Bergson Haldane Ribeiro Braga
Fornecedora Registrada

**ESTADO DA BAHIA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL**MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**
(Processo Administrativo nº 127/2021)**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021**

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **TEOMARIO DE JESUS GOES - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64, com sede na Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

TEOMARIO DE JESUS GOES - ME, inscrita no CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64, estabelecida na Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA, representada pelo Srº. **TEOMARIO DE JESUS GOES**, CPF: 003.638.485-25, RG: 08.619.422-48 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA.

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA DESCARGA COMPLETA BCD	ASTRA	250	UNID	40,00	10.000,00
2	CHUVEIRO PLÁSTICO 6"	ASTRA	300	UNID	9,00	2.700,00
3	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM METAL CROMADO P/ MICTÓRIO	ASTRA	100	UNID	25,00	2.500,00
4	ENGATE PLÁSTICO DE 30CM	ASTRA	250	UNID	7,00	1.750,00
5	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	TIGRE	250	UNID	3,02	755,00
6	FLANGE C/ ANEL DE VEDACAO P/ CX 60 MM	TIGRE	150	UNID	25,00	3.750,00
7	SIFÃO P/ LAVATÓRIO CROMADO COM SAÍDA DE 25MM	SOLUX	80	UNID	20,00	1.600,00
8	SIFÃO P/ PIA DE COZINHA CROMADO C/ SAÍDA DE 40MM	SOLUX	80	UNID	16,00	1.280,00
9	SIFÃO UNIVERSAL EM PVC	ASTRA	400	UNID	6,00	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						26.735,00
Vinte e seis mil, setecentas e trinta e cinco reais.						

LOTE 12 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE FERRAMENTA TAMANHO MEDIO	TRAMONTINA	12	UNID	60,00	720,00
2	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO GRANDE	TRAMONTINA	25	UNID	20,00	500,00
3	CORTADOR DE PISO HD 750	CORTAG	5	UNID	180,00	900,00
4	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	FERTEK	25	UNID	7,98	199,50
5	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17 X 28CM	FERTEK	20	UNID	23,56	471,20
6	ESCALA EM ALUMINIO ABRE E FECHA C/ 08 DEGRAUS	FERTEK	25	UNID	200,00	5.000,00
7	ESCALA PLÁSTICA DE 2 METROS	FERTEK	25	UNID	11,00	275,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

8	ESPÁTULA RÍGIDA DE 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	FERTEK	25	UNID	10,00	250,00
9	ESPÁTULA RÍGIDA DE 6 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	FERTEK	30	UNID	6,00	180,00
10	ESQUADRO EM AÇO P/ PEDREIRO	FERTEK	30	UNID	14,00	420,00
11	ESTROVENGA C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	22	UNID	23,00	506,00
12	FAÇÃO COM CABO DE 16" (POLEGADAS)	FERTEK	25	UNID	36,00	900,00
13	FOICE C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	20	UNID	27,90	558,00
14	FURADEIRA PROFISSIONAL C/ ACESSÓRIOS 600 WATS DE PRIMEIRA LINHA	FERTEK	8	UNID	290,00	2.320,00
15	LINHA P/ PEDREIRO C/ 30 METROS	FERTEK	50	UNID	2,00	100,00
16	MACHADO C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	12	UNID	38,00	456,00
17	MARRETA DE 1,0 KG	FERTEK	20	UNID	15,00	300,00
18	MARRETA DE 10,0 KG	FERTEK	4	UNID	87,00	348,00
19	MARRETA DE 5,0 KG	FERTEK	7	UNID	187,00	1.309,00
20	MARTELO UNHA DE 29MM	FERTEK	20	UNID	105,00	2.100,00
21	MARTELO UNHA DE 23MM	FERTEK	20	UNID	23,00	460,00
22	MARTELO UNHA DE 25MM	FERTEK	20	UNID	23,00	460,00
23	MASSEIRA PLÁSTICA DE 50 LITROS	FERTEK	38	UNID	27,00	1.026,00
24	MANGUEIRA PARA NÍVEL Ø 5/16	FERTEK	200	METRO	2,60	520,00
25	NÍVEL P/ PEDREIRO	FERTEK	15	UNID	12,50	187,50
26	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	25	UNID	23,50	587,50
27	PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	50	UNID	30,00	1.500,00
28	PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL A BATERIA ACIMA DE 9.6 VOLTS DE 1ª LINHA	BOSCH	2	UNID	344,01	688,02
29	PÉ DE CABRA ¾ X 20" 50 CM	FERTEK	5	UNID	89,00	445,00
30	PÉ DE CABRA ¾ X 28" 60 CM	FERTEK	5	UNID	36,00	180,00
31	PENEIRA FINA P/ AREIA	FERTEK	38	UNID	26,00	988,00
32	PICARETA - ENXADÃO / BICO CHIBANÇA	FERTEK	12	UNID	40,00	480,00
33	PICARETA C/ CABO	FERTEK	12	UNID	58,00	696,00
34	PONTEIRO P/ PEDREIRO	FERTEK	10	UNID	13,90	139,00
35	PRUMO P/ PEDREIRO	FERTEK	12	UNID	17,00	204,00
36	RASTELO RABO DE PAVÃO	FERTEK	15	UNID	22,60	339,00
37	RÓÇADEIRA MANUAL 55Cc	FERTEK	4	UNID	1.255,10	5.020,40
38	SERRA COPO P/ METAL	FERTEK	20	UNID	21,00	420,00
39	SERRA TICO TICO - C/ 02 LÂMINAS DE 80MM	FERTEK	12	UNID	12,00	144,00
40	SERROTE 22" 55CM	FERTEK	20	UNID	27,00	540,00
41	TALHADEIRA DE 12" P/ PEDREIRO	FERTEK	38	UNID	13,00	494,00
42	TRENA EM FIBRA C/ 50 METROS	FERTEK	5	UNID	58,00	290,00
43	TRENA P/ PEDREIRO C/ 5 METROS	FERTEK	25	UNID	23,00	575,00
44	TRENA EM FIBRA C/ 100 METROS	FERTEK	5	UNID	135,00	675,00
45	TRENA EM FIBRA C/ 30 METROS	FERTEK	10	UNID	46,00	460,00
46	RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO	FERTEK	30	UNID	35,00	1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						36.381,12
Trinta e seis mil, trezentos e oitenta e um reais e doze centavos.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASPELADOR P/ ÁGUA DE JARDINAGEM	FORCELINE	75	UNID	17,05	1.278,75
2	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, 10 LTS, PRETA P/ PEDREIRO	ARQPLAST	135	UNID	9,05	1.221,75
3	BOMBA D'ÁGUA CV 1,5 VAZÃO 2.400L/H	ELETROPLAS	3	UNID	1.700,00	5.100,00
4	COLA PVC 75 GRAMAS	TIGRE	225	UNID	4,70	1.057,50
5	MANGUEIRA CORRUGADA DE 20MM	KRONA	1.500	METRO	1,73	2.595,00
6	MANGUEIRA CORRUGADA DE 25MM	KRONA	1.500	METRO	2,10	3.150,00
7	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ½ POLEGADA	KRONA	375	METRO	4,25	1.593,75
8	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ¾ POLEGADA	KRONA	375	METRO	7,55	2.831,25
9	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE 1" POLEGADA	KRONA	300	METRO	9,25	2.775,00
10	PULVERIZADOR DE 05 LITROS P/ JARDINAGEM	LYNUS	11	UNID	120,00	1.320,00
11	PULVERIZADOR MANUAL DE 20 LITROS C/ CAMARA DE METAL	LYNUS	15	UNID	260,10	3.901,50
12	RASTELO P/ JARDIM, CABO EM MADEIRA 14 DENTES	TRAMONTINA	75	UNID	18,00	1.350,00
13	RALO DE BANHEIRO EM AÇO INOX	HANNUI	90	UNID	15,00	1.350,00
14	TELA DE ARAME PARA ALAMBRADO DE 2,0"	S. JOGER	2.250	METRO	65,00	146.250,00
15	TELA DE MALHA REFORÇADA 15X15 / 4,20MM / 3X2 METROS	S. JOGER	375	M ²	140,86	52.822,50
16	TESOURA P/ PODA DE JARDIM DE 8" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	38	UNID	19,00	722,00
17	TESOURA P/ PODA DE GALHOS DE 12" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	30	UNID	22,00	660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						229.979,00
Duzentos e vinte e nove mil, novecentos e setenta e nove reais.						

LOTE 14 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASPELADOR P/ ÁGUA DE JARDINAGEM	FORCELINE	25	UNID	17,05	426,25
2	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, 10 LTS, PRETA P/ PEDREIRO	ARQPLAST	45	UNID	9,05	407,25
3	BOMBA D'ÁGUA CV 1,5 VAZÃO 2.400L/H	ELETROPLAS	2	UNID	1.700,00	3.400,00
4	COLA PVC 75 GRAMAS	TIGRE	75	UNID	4,70	352,50
5	MANGUEIRA CORRUGADA DE 20MM	KRONA	500	METRO	1,73	865,00
6	MANGUEIRA CORRUGADA DE 25MM	KRONA	500	METRO	2,10	1.050,00
7	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ½ POLEGADA	KRONA	125	METRO	4,25	531,25
8	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ¾ POLEGADA	KRONA	125	METRO	7,55	943,75
9	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE 1" POLEGADA	KRONA	100	METRO	9,25	925,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

10	PULVERIZADOR DE 05 LITROS P/ JARDINAGEM	LYNUS	4	UNID	120,00	480,00
11	PULVERIZADOR MANUAL DE 20 LITROS C/ CAMARA DE METAL	LYNUS	5	UNID	260,10	1.300,50
12	RASTELO P/ JARDIM, CABO EM MADEIRA 14 DENTES	TRAMONTINA	25	UNID	18,00	450,00
13	RALO DE BANHEIRO EM AÇO INOX	HANNUI	30	UNID	15,00	450,00
14	TELA DE ARAME PARA ALAMBRADO DE 2,0"	S. JOGER	750	METRO	65,00	48.750,00
15	TELA DE MALHA REFORÇADA 15X15 / 4,20MM / 3X2 METROS	S. JOGER	125	M ²	140,86	17.607,50
16	TESOURA P/ PODA DE JARDIM DE 8" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	12	UNID	19,00	228,00
17	TESOURA P/ PODA DE GALHOS DE 12" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	10	UNID	22,00	220,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						78.387,00
Setenta e oito mil, trezentos e oitenta e sete reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 07, 12, 13 & 14	371.482,12
Trezentos e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e doze centavos.	

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

TEOMARIO DE JESUS GOES - ME

CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64
Teomario de Jesus Goes
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021
(Processo Administrativo nº 127/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **MADEIREIRA MENOR PREÇO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 06.978.755/0001-41, com sede na Avenida Evencia Brito, nº 311, Loja, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

MADEIREIRA MENOR PREÇO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 06.978.755/0001-41, estabelecida na Avenida Evencia Brito, nº 311, Loja, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pela Srª. OLIVIA VIEIRA DE MATOS OLIVEIRA, CPF: 808.864.185-34, RG: 10.096.904-69 SSP/BA, Endereço Residencial: Avenida Evencia Brito, nº 311, Casa, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, email: menorprecos311@hotmail.com, Tel: 75-3276-4222.

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOTA DE BORRACHA FLEXIVEL, BICO NORMAL, ESTILO P/ LIMPEZA PÚBLICA Nº VARIADOS	KALA	400	PAR	44,08	17.632,00
2	BOTA DE COURO FLEXIVEL, BICO NORMAL, SOLADO MACIO, ESTILO PARA PEDREIRO, Nº VARIADOS	KALA	400	PAR	50,74	20.296,00
3	CAPACETE P/ OBRA TAMANHO GRANDE	CARN	100	UNID	13,32	1.332,00
4	CAPACETE P/ OBRA TAMANHO MEDIO	CARN	100	UNID	13,14	1.314,00
5	CAPA DE CHUVA EM PVC COM 280 MICRAS DE ESPESSURA, COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO	PLASTINO	400	UNID	21,26	8.504,00
6	LUVA LATEX CANO LONGO	MUCAMBO	400	PAR	3,76	1.504,00
7	LUVA LATEX CANO MÉDIO	MUCAMBO	600	PAR	5,40	3.240,00
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL REDONDA CONTRA PÓ QUÍMICO	DELTA	2.000	UNID	3,84	7.680,00
9	MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO	DELTA	2.000	UNID	2,50	5.000,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ARMAÇÃO PLÁSTICA, INCOLOR	GARRA	300	UNID	6,26	1.878,00
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE INCOLOR HASTE TIPO ESPÁTULA	GARRA	300	UNID	6,40	1.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						70.300,00
Setenta mil e trezentos reais.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 22 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISCO CIRCULAR 250 X 30 X 36T	VONDER	15	UNID	38,99	584,85
2	DISCO CIRCULAR 71/4 X 36DX2M	VONDER	15	UNID	29,07	436,05
3	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHadeira 12 POLEGADAS	VONDER	150	UNID	14,10	2.115,00
4	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHadeira 7 POLEGADAS	VONDER	225	UNID	5,20	1.170,00
5	DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADAS	VONDER	112	UNID	12,49	1.398,88
6	ELETRODO 2.5	ELETRODUTO	375	KG	21,57	8.088,75
7	ELETRODO 3.25	ELETRODUTO	300	KG	24,32	7.296,00
8	ELETRODO 4.0	ELETRODUTO	112	KG	20,08	2.248,96
9	LÂMINA DE SERRA METAL	STARRET	300	UNID	60,96	18.288,00
10	LIMA P/ ENXADA CX. C/ 12 UNID.	KF	45	CX	118,43	5.329,35
11	LIMA TRIÂNGULO	KF	38	UNID	10,18	386,84
12	LIXA DE FERRO Nº 120	NORTON	300	UNID	2,35	705,00
13	LIXA DE FERRO Nº 60	NORTON	225	UNID	2,32	522,00
14	LIXA DE FERRO Nº 80	NORTON	300	UNID	2,09	627,00
15	LIXA DE MADEIRA 100	NORTON	900	UNID	0,85	765,00
16	LIXA DE MADEIRA 120	NORTON	900	UNID	0,85	765,00
17	LIXA DE MADEIRA Nº 150	NORTON	300	UNID	1,06	318,00
18	LIXA DE MADEIRA Nº 60	NORTON	225	UNID	1,24	279,00
19	LIXA DE PAREDE Nº 100	NORTON	450	UNID	0,99	445,50
20	LIXA DE PAREDE Nº 120	NORTON	300	UNID	0,99	297,00
21	LIXA DE PAREDE Nº 150	NORTON	375	UNID	0,99	371,25
22	LIXA DE PAREDE Nº 180	NORTON	375	UNID	0,99	371,25
23	LIXA DE PAREDE Nº 220	NORTON	225	UNID	0,99	222,75
24	LIXA DE PAREDE Nº 60	NORTON	150	UNID	0,99	148,50
25	LIXA DE PAREDE Nº 80	NORTON	150	UNID	1,07	160,50
26	LIXA EM ROLO DE 15CM C/ 25MTS	NORTON	90	UNID	74,43	6.698,70
27	PARAFUSO FRANCÊS 10 X 3/8 ZINCADO	CISER	225	UNID	3,25	731,25
28	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 5	CISER	375	UNID	2,62	982,50
29	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 8	CISER	375	UNID	2,16	810,00
30	PLUG DE 20 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	225	UNID	0,75	168,75
31	PLUG DE 25 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	150	UNID	0,81	121,50
32	PLUG DE 32 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	75	UNID	1,36	102,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22						62.955,13
Sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos.						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 23 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISCO CIRCULAR 250 X 30 X 36T	VONDER	5	UNID	38,99	194,95
2	DISCO CIRCULAR 71/4 X 36DX2M	VONDER	5	UNID	29,07	145,35
3	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHadeira 12 POLEGADAS	VONDER	50	UNID	14,10	705,00
4	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHadeira 7 POLEGADAS	VONDER	75	UNID	5,20	390,00
5	DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADAS	VONDER	38	UNID	12,49	474,62
6	ELETRODO 2.5	ELETRODUTO	125	KG	21,57	2.696,25
7	ELETRODO 3.25	ELETRODUTO	100	KG	24,32	2.432,00
8	ELETRODO 4.0	ELETRODUTO	38	KG	20,08	763,04
9	LÂMINA DE SERRA METAL	STARRET	100	UNID	60,96	6.096,00
10	LIMA P/ ENXADA CX. C/ 12 UNID.	KF	15	CX	118,43	1.776,45
11	LIMA TRIÂNGULO	KF	12	UNID	10,18	122,16
12	LIXA DE FERRO Nº 120	NORTON	100	UNID	2,35	235,00
13	LIXA DE FERRO Nº 60	NORTON	75	UNID	2,32	174,00
14	LIXA DE FERRO Nº 80	NORTON	100	UNID	2,09	209,00
15	LIXA DE MADEIRA 100	NORTON	300	UNID	0,85	255,00
16	LIXA DE MADEIRA 120	NORTON	300	UNID	0,85	255,00
17	LIXA DE MADEIRA Nº 150	NORTON	100	UNID	1,06	106,00
18	LIXA DE MADEIRA Nº 60	NORTON	75	UNID	1,24	93,00
19	LIXA DE PAREDE Nº 100	NORTON	150	UNID	0,99	148,50
20	LIXA DE PAREDE Nº 120	NORTON	100	UNID	0,99	99,00
21	LIXA DE PAREDE Nº 150	NORTON	125	UNID	0,99	123,75
22	LIXA DE PAREDE Nº 180	NORTON	125	UNID	0,99	123,75
23	LIXA DE PAREDE Nº 220	NORTON	75	UNID	0,99	74,25
24	LIXA DE PAREDE Nº 60	NORTON	50	UNID	0,99	49,50
25	LIXA DE PAREDE Nº 80	NORTON	50	UNID	1,07	53,50
26	LIXA EM ROLO DE 15CM C/ 25MTS	NORTON	30	UNID	74,43	2.232,90
27	PARAFUSO FRANCÊS 10 X 3/8 ZINCADO	CISER	75	UNID	3,25	243,75
28	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 5	CISER	125	UNID	2,62	327,50
29	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 8	CISER	125	UNID	2,16	270,00
30	PLUG DE 20 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	75	UNID	0,75	56,25
31	PLUG DE 25 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	50	UNID	0,81	40,50
32	PLUG DE 32 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	25	UNID	1,36	34,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23						20.999,97
Vinte mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 10, 22 & 23	154.255,10
Cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos.	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

MADEIREIRA MENOR PREÇO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ sob nº 06.978.755/0001-41
Olivia Vieira de Matos Oliveira
Fornecedora Registrada